
 

 

SPRAWOZDANIE NR OR.5510.01.2019.BR 

STAROSTY OLEŚNICKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018 

 

Na mocy art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r., 

poz. 995 ze zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli została powołana zarządzeniem nr 11/2018 Starosty Oleśnickiego z dnia 16 

stycznia 2018 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, która pełni rolę opiniodawczo-doradczą Starosty. 

Do jej zadań należy m.in.: 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji (w roku sprawozdawczym) 

wchodzili : 

Do udziału w pracach komisji powołany został z głosem doradczym przedstawiciel Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy bryg. mgr inż. Andrzej Fischer. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku odbyła jedno posiedzenie, podczas którego poruszone 

zostały istotne kwestie dotyczące bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego na terenie powiatu. 

Na posiedzeniu w dniu 10 lipca 2018 r. zastępca Komendanta Powiatowego Państwem Straży Pożarnej 

w Oleśnicy przedstawił członkom komisji sprawozdanie dotyczące funkcjonowania na terenie powiatu 

oleśnickiego Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Sprawozdanie zawierało również informację 

dotyczącą podziału środków finansowych w ramach systemu KSRG, które rozdzielane są przez 

Komendanta Powiatowego PSP w Oleśnicy po konsultacjach z poszczególnymi jednostkami OSP. 

Członkowie komisji przyjęli sprawozdanie pozytywnie. 

W ramach dyskusji nad funkcjonowaniem jednostek straży pożarnej członkowie komisji poruszyli wiele 

innych tematów związanych z działalności OSP, m.in.: temat pożarów wysypisk śmieci, które stały się plagą 

w 2018 roku na terenie kraju, obowiązku koszenia suchych traw na terenach przydomowych, temat suszy 

w lasach oraz remontów w miejscowej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Wszelkich 

informacji i wyjaśnień w przedstawionych tematach udzielił zastępca Komendanta PSP w Oleśnicy. 

Istotnym elementem wyjaśnień była obszerna informacja o pożarach wysypisk, które po części, chodź 

nie w tak wielkiej skali jak miało to miejsce na innych wysypiskach w kraju, wystąpiły na terenie powiatu 

oleśnickiego (pożar kontenerów z materiałami wielkogabarytowymi w Bierutowie oraz pożar 

w Boguszycach). 

Na posiedzeniu członkowie komisji wysłuchali również informacji przedstawionej przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Oleśnicy, dotyczącej występowania przestępczości na terenie powiatu. Komendant 

przedstawił statystyki przestępstw, do których najczęściej dochodzi na terenie powiatu. Od 1 stycznia  

do chwili zwołania komisji, nastąpił wzrost przestępstw w obszarze kradzieży samochodów oraz włamań. 

Nasilenie się tego typu przestępstw zauważalne było przede wszystkim w okresie wakacyjnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 lutego 2019 r.

Poz. 1242



Członkowie komisji wysłuchali również informację o zakupionych w 2018 roku samochodach 

służbowych dla oleśnickiej policji. Komendant wyraził podziękowania dla samorządowców z terenu 

powiatu za chęć wspierania zakupu nowych samochodów. Na posiedzeniu komisji omawiano również 

informację o stanie kadrowym policji. W całym kraju jak również na terenie powiatu oleśnicka policja 

boryka się z brakami kadrowymi. Członkowie komisji wyrazili swoje zaniepokojenie panującą tendencją 

i brakami kadrowymi, mogącymi wpłynąć negatywnie na osiągane wyniki oleśnickiej policji. 

Członkowie komisji pozytywnie ocenili działalność służb i straży działających na terenie powiatu  

i życzyli dalszych pozytywnych wyników na przyszłości. 

W obszarze funkcjonowania komisji Bezpieczeństwa i Porządku realizowany jest również Program 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2016-

2018, którego projekt został przygotowany przez komisję, a następnie zatwierdzony przez Radę Powiatu 

Oleśnickiego uchwałą nr XIX/183/2016 z dnia 21 marca 2016 r. (program został rozpropagowany wśród 

lokalnych jednostek samorządu terytorialnego na terenie powiatu oraz służb i straży). Główne kierunki, 

które zostały zawarte w programie obejmują kwestie bezpieczeństwa w obszarach: 

Informacja z realizacji programu w roku 2018 stanowi załącznik do sprawozdania. 

Reasumując należy stwierdzić, że komisja podejmowała działania na rzecz poprawy szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa dających podstawę do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji 

służb, inspekcji i straży, jak również zwiększenia zarówno udziału jak i kontroli społecznej 

w skomplikowanym i trudnym działaniu na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w powiecie. Sposób 

funkcjonowania komisji i zakres pracy komisji przyczynił się do zacieśniania wzajemnych relacji pomiędzy 

służbami jak i wzmocnienia w świadomości mieszkańców poczucia bezpieczeństwa.  

Starosta Oleśnicki: 

J. Dżugaj 
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Załącznik do sprawozdania Nr OR.5510.01.2019.BR 

Starosty Oleśnickiego 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 
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